
                                                                    

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. ABSE

N.___________                               del _________________

Oggetto: Affidamento diretto, ex art. 50 comma 1, lett. b), del D. Lgs n. 36/2023,della fornitura del farmaco VANCOMICI-

NA fiale 500mg, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta Pharmatex Italia Srl. Importo complessi-

vo € 3.600,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG Z813D5C2DF. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione
per la consultazione                                 

                                                        S.C. Affari Generali Ufficio Delibere

__________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza  del  Direttore  della  S.C.  Acquisti  Beni  e  Servizi,  rispetto  a  quelli  di  cui  alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Vista la  deliberazione  n.  1500  del  12.12.2022  di  delega  di  funzioni  in  favore  del  Dott.  Davide

Massacci,  Responsabile  del  Settore  “Area  di  acquisti  di  beni  sanitari  e  servizi/liquidazione

fatture”;

Premesso che, con nota prot. n. 1897 del 10.11.2023, il Direttore F.F. della S.C. Farmacia ha richiesto la

fornitura del farmaco VANCOMICINA fiale 500mg, aggiudicato in favore della Ditta Viatris con

gara  regionale  Medicinali  Ed.  8  e  recepito,  per  la  parte  di  pertinenza  di  questa  Azienda

Ospedaliera, con delibera n. 103 del 27.01.2021, ma attualmente carente per elevata richiesta

(All. A fg. 1);

Considerato che, con mail pec del 14.11.2023, si è proceduto mediante richiesta di apposito preventivo di

spesa alle Ditte  Pharmatex Italia Srl, Fisiopharma, Hikma e Pfizer Srl,  e che, entro i termini

stabiliti, è pervenuta l’offerta della Ditta Pharmatex Italia Srl (All. B fg.1);

Vista la relazione con la quale il Direttore F.F. della S.C. Farmacia ha espresso parere favorevole

relativamente all’offerta  presentata dalla summenzionata  Ditta, per conformità alla richiesta e

prezzo congruo (All. C fg.1);

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b), del D. Lgs n. 36/2023, in favore

della Ditta  Pharmatex Italia Srl,  la fornitura  del farmaco  VANCOMICINA fiale 500mg,  per un

importo complessivo pari a € 3.600,00 oltre Iva di Legge;

Visto il D.lgs. n. 36/2023;

%

PDTD/2023/1868

luisanna.perra
Font monospazio
1782

luisanna.perra
Font monospazio
21.11.2023

luisanna.perra
Font monospazio
21.11.2023



                                                                    

Segue determinazione n. ___________ del ____________

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa:

1. di  affidare, ai sensi dell’art.  50 comma 1, lett. b),  del D. Lgs n. 36/2023, in favore della Ditta  Pharmatex

Italia  Srl,  la  fornitura  del  farmaco  VANCOMICINA fiale  500mg,  per  un  importo  complessivo  pari  a

€ 3.600,00 oltre Iva di Legge;

2. di dare atto che l'importo di € 3.600,00 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101 del Piano

dei Conti - Centri di costo Strutture Richiedenti;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del pre-

sente atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023;

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a

seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e dei lavori da

parte degli Uffici competenti.

Il Delegato Responsabile S.C. ABSE

Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
1782

luisanna.perra
Font monospazio
21.11.2023



All. "A" Pg. 1 di Fg. 1

francesca.cutrano
Matita



Pharmatex Italia S.r.l. a Socio Unico
Via S. Paolo, 1
20121 Milano
.
TEL. 0229000410 – FAX 02 653 662
pharmatex@pec.pharmatex.it - www.pharmatex.it
CAP. SOC. € 230.000,00 – CANC.SOC.COMM TRIB. MILANO N. 175087
C.F. e P. I. 03670780158 – C.C.I.A.A. 964578 – N. MECCANOGRAFICO MI022588

Cod. cliente 1040

Spettabile
ARNAS G. Brotzu
Piazzale A. Ricchi, 1
09134 CAGLIARI CA

Milano, 15/11/2023
PROT. N. 351.23

OGGETTO: OFFERTA PER LA FORNITURA DI VANCOTEX 500MG FLACONI –

La Società PHARMATEX ITALIA S.R.L. attiva in tutto il mondo nella distribuzione di prodotti farmaceutici,
con sede in Via S. Paolo 1 Milano, iscritta presso la Camera di Commercio di Milano n. iscrizione 964578,
C.F./P.IVA 03670780158, offre i seguenti farmaci:

Principio attivo: vancomicina cloridrato (FU)
VANCOTEX 500MG 10 FLAC. POLVERE
Conf. da: 10 FFL 500MG
Reg. Min. Sanità: 034632036 - ATC: J01XA01 - Fascia: C - IVA: 10,00%
Prezzo al pubblico confezione (con IVA) € 79,41 (settantanove,quarantuno)
Prezzo al pubblico unitario (con IVA) € 7,941 (sette,novecentoquarantuno)
Prezzo al pubblico a confezione (senza IVA): € 72,19091 (settantadue,diciannovemilanovantuno)
Prezzo al pubblico unitario (senza IVA): € 7,21909 (sette,ventunomilanovecentonove)
Sconto su Pr. Pubbl. (senza IVA): 75,07% (settantacinque,zerosette percento)
Prezzo confezione offerto € 18,00 (diciotto,zerozero)
Prezzo unitario offerto € 1,80 (uno,ottanta)
Quantità offerta 2.000 FFL

Totali della fornitura
(senza IVA):€ 3.600,00 (tremilaseicento)
(con IVA):€ 3.960,00 (tremilanovecentosessanta)

Consegna: Franco Vs. Magazzino Farmacia entro 7 gg. dalla data di ricezione ordine
Minimo ordine: € 200,00 IVA esclusa (per importi inferiori verranno addebitate € 25,00 per spese trasporto)
Pagamento: Bonifico bancario 60 gg DF CREDITO EMILIANO S.p.A. – IT21 J0303201600010000479194
Interessi per ritardato pagamento: BCE + 8p

Le quantità ordinate verranno valutate e confermate in base alla disponibilità del prodotto.
Non verranno riconosciuti oneri per eventuale indisponibilità del prodotto.
L’emissione degli ordini equivale all’accettazione di tali condizioni.

Validità offerta: 15/11/2023 AL 31/03/2024

Per richieste di informazioni: Tel. 02/29000410
Per inoltro eventuali ordinativi: Fax 02/653662– Mail ufficio.ordini@pharmatex.it

Distinti saluti.

Per conoscere come Pharmatex Italia srl tratta i dati personali accedere a www.pharmatex.it/privacy.php

All. "B" Pg. 1 di Fg. 1

mailto:pharmatex@pec.pharmatex.it
http://www.pharmatex.it
mailto:ufficio.ordini@pharmatex.it
http://www.pharmatex.it/privacy.php
francesca.cutrano
Matita



All. "C" Pg. 1 di Fg. 1


	Oggetto: Affidamento diretto, ex art. 50 comma 1, lett. b), del D. Lgs n. 36/2023,della fornitura del farmaco VANCOMICINA fiale 500mg, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta Pharmatex Italia Srl. Importo complessivo € 3.600,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG Z813D5C2DF.
	D E T E R M I N A

		2023-11-20T14:50:57+0100
	CUTRANO FRANCESCA


		2023-11-21T13:50:00+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2023-11-21T13:59:24+0100
	PERRA LUISANNA




